
Gemeinde Lendorf | Feicht 2a , 9811 Lendorf | Tel: +43(0)4762/2264 | Fax: +43(0)4762/2264 4

Mail: lendorf@ktn.gde.at | Web: www.lendorf.at | DVR:  | UID: ATU59363968

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Lurnfeld-Mölltal eGen | BIC: RZKTAT2K412 | IBAN: AT05 3941 2000 0034 0166

Gegenstand: Übertragungsverordnung örtliche Straßenpolizei

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Lendorf vom 23. April 2024, Zahl: 
A-2024-1286-00015, mit der einzelne Angelegenheiten der örtlichen 
Straßenpolizei an die Bürgermeisterin übertragen werden (Übertragungs-
verordnung örtliche Straßenpolizei)

Gemäß § 34 Abs. 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 78/2023 und § 94d Z 16 der 
Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 129/2023, wird verordnet:

§ 1
Übertragung

Die Besorgung der örtlichen Straßenpolizei betreffend die Bewilligung von Arbeiten 
(§ 90 StVO 1960) einschließlich der Erlassung der durch diese Arbeiten erforderlichen 
Verkehrsverbote und Verkehrsbeschränkungen wird an die Bürgermeisterin der 
Gemeinde Lendorf übertragen. 

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 

Bearbeiter:  Mag.(FH) Michael Oberdünhofen
Tel.: 04762/2264-22

Fax: +43(0)4762/2264 4
E-Mail: lendorf@ktn.gde.at

GZ: A-2024-1286-00015
Lendorf, am 24.04.2024



(2) Im Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Verordnung anhängige Verfahren sind nach 
den bisher geltenden Bestimmungen weiterzuführen. Der Bürgermeister

Die Bürgermeisterin:

Marika Lagger-Pöllinger


		2024-04-24T13:49:17+0200
	Gemeinde Lendorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




